¶ Deu. 24. a. 2

¶ Sup. 5. c. 12. Mar. 10. b. 11. Luc. 16. d. 18 1. Cor. 7. b. 13

¶ Mar. 10. b. 19 Luc. 18. c. 15

¶ Sup. 18. a. 3

¶ Mar. 10. b. 17 Luc. 18. d. 18

¶ Exo. 20. c. 15

-8-

¶ Tomãia

D Apud homines hoc impossibile est: apud Deum autē oīa
27 possibilia sunt. ¶ Tunc respondens Petrus, dixit ei, Ecce
28 nos reliquimus omnia, & secuti sumus te, quid ergo erit
nobis? Iesus autē dixit illis, Amen dico vobis, q̄ vos qui
secuti estis me, in regeneratione cūm sederit filius homi-
nis in sede maiestatis suæ, ¶ sedebitis & vos super sedes
29 duodecim, iudicantes duodecim tribus Israël. ¶ Et omnis
qui reliquerit domū, vel fratres, aut sorores, aut patrē, aut
matrem, aut vxorem, aut filios, aut agros propter nomen
meum, centuplum accipiet, & vitā æternam possidebit.

¶ Inf. 20. b. 16
Mar. 10. c. 31
Luc. 13. f. 30

30 ¶ Multi autē erunt primi, nouissimi & nouissimi primi.
*Parabolam proponit de operarijs in vineam conductis, quorum
vltimis idem datur denarius cum primis: Iesus discipulis
passionem & resurrectionem suam prædicit, & occasione am-
bitionis filiorum Zebedæi docet discipulos, quōd non potestate
& ostensione domini, sed officio ministerij debeant esse maio-
res: egrediens verò Iericho duos cecos illuminat.* CAP. XX.

A Simile est regnum celorum homini patrifamilias, qui
Sexijt primo mane conducere operarios in vineā suā.
2 ¶ Conuentione autem facta cū operarijs ex denario diut-
3 no, misit eos in vineā suā. ¶ Et egressus circa horam tertiā,
4 vidit alios stantes in foro ociosos, ¶ & dixit illis, Ite & vos
5 in vineā: & qđ iustum fuerit, dabo vobis. ¶ Illi autē abie-
runt. Iterum autem exijt circa sextā & nonam horam: et

*meam.

6 fecit similiter. ¶ Circa vndecimam verò exijt, & inuenit
alios stantes, & dixit illis, Quid hīc statis tota die ociosi?
7 ¶ Dicunt ei, Quia nemo nos conduxit. Dicit illis, Ite &
8 vos in vineam. ¶ Cū serò autē factū esset, dicit dñs vince

*meam.

B procuratori suo, Voca operarios, & redde illis mercedē,
9 incipiens à nouissimis vsq; ad primos. ¶ Cū venissent er-
go qui circa vndecimam horā venerant, acceperunt sin-
10 gulos denarios. ¶ Venientes autem & primi, arbitrati sūt
q̄ plus essent accepturi: acceperunt autē & ipsi singulos
11 denarios. ¶ Et accipientes murmurabant aduersus patrē-
12 familias, ¶ dicentes, Hi nouissimi vna hora fecerūt: & pa-
res illos nobis fecisti qui portauimus pōdus diei & estus.

At

13 ¶ At ille respōdens vni eorū dixit, Amice, nō facio tibi in-
14 iuriam: nōnne ex denario conuenisti mecū? ¶ Tolle quod
tuum est, & vade: volo autem & huic nouissimo dare si-
15 cut & tibi. ¶ Aut non licet mihi quod volo, facere? an ocu-
16 lus tuus nequam est quia ego bonus sum? ¶ Sic erunt no-
uissimi, primi: & primi, nouissimi: multi enī sunt vocati,
17 pauci verò electi. ¶ Et ascēdens Iesus Ierosolymā, assūm-
18 p̄sit duodecim discipulos secretò, & ait illis, ¶ Ecce ascen-
C dimus Ierosolymam, & filius hominis tradetur princi-
pibus sacerdotum & Scribis, & condemnabunt eū mor-
19 te, ¶ & tradent eum Gentibus ad illudendum & flagellā-
20 dum, & crucifigendū, & tertia die resurget. ¶ Tunc ac-
cessit ad eum mater filiorum Zebedæi cum filijs suis, ado-
21 rans & petens aliquid ab eo. ¶ Qui dixit ei, Quid vis? Ait
illi, Dic vt sedeant hī duo filij mei, vnus ad dexteram tuā,
22 & vnus ad sinistram in regno tuo. ¶ Respondens autem
Iesus, dixit, Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem
23 quem ego bibiturus sum? Dicunt ei, Possumus. ¶ Ait illis,
Calicem quidem meum bibetis: sedere autem ad dexterā
meam ¶ & sinistram, non est meum dare vobis: sed quibꝰ
24 paratum est à patre meo. ¶ Et audientes decem, indignati
25 sunt de duobus fratribus. ¶ Iesus autem vocauit eos ad se:
D & ait, Scitis quia principes gentium dominantur eorū:
26 & qui maiores sunt, potestatem exercent in eos? ¶ Nō ita
erit inter vos: sed quicumq; voluerit inter vos maior fieri,
27 sit vester minister: ¶ & qui voluerit inter vos primus esse,
28 erit vester seruus. ¶ sicut filius hominis non venit mini-
strari, sed ministrare, & dare animam suam redemptio-
29 nem pro multis. ¶ Et egredientibus illis ab Iericho, secuta
30 est eum turba multa: ¶ & ecce duo cæci sedētes secus viā,
audierunt quia Iesus transiret: & clamauerunt, dicentes,
31 Dñe, miserere nostri, fili Dauid. ¶ Turba autē increpabat
eos vt tacerent. At illi magis clamabant, dicētes, Dñe, mi-
32 serere nostri, fili Dauid. ¶ Et stetit Iesus, & vocauit eos, &
33 ait, Quid vultis vt faciam vobis? ¶ Dicunt illi, Dñe, vt ape-
34 riatur oculi nostri. ¶ Misertus autē eorū Iesus, tetigit ocu-
C iij los

Sup. 19. d. 30
Mar. 10. c. 38
Luc. 13. f. 31.
Inf. 22. b. 14
Mar. 10. c. 32.
Luc. 18. f. 31.

¶ Mar. 10. f. 35

*vel

¶ Mar. 10. f. 41
Luc. 22. c. 25.

¶ Phil. 2. a. 7

¶ Mar. 10. g.
Luc. 18. f. 31.

los eorum. Et confestim viderunt, & secuti sunt eum. Iesus super asinam Ierusalem cum triumpho ingressus, negociatores de templo eiecit, & Phariseis de triumpho indignantibus respondet: discipulis autem de ficulnea Christi verbo arefacta mirantibus, declarat fidei efficaciam: interrogatione de sua potestate retundit questione de Iohannis Baptismo: & ex parabolis de homine duos filios habente, & de patrefamilias, cuius vinitores post alios seruos, etiam filium vinee heredem occiderunt, prædicit regnum Dei à Iudæis ad Gentes transferendum.

C A P. X X I.

Marc. 11. a. 1.
Luc. 19. d. 29.

¶ Esa. 61. e. 11
Zach. 9. b. 9.
Ioh. 12. b. 15

¶ Marc. 11. d. 26
Mar. 11. b. 9.
Iere. 19. f. 38.

¶ Marc. 11. b. 11
Ioh. 2. c. 14.
Deu. 14. d. 25
Ier. 19. g. 45
Isai. 56. a. 7.
Iere. 7. b. 11.

ET cum appropinquaissent Ierosolymis, & venisset Beth-phage ad montē Oliueti, tunc Iesus misit duos discipulos, dicens eis, Ite in castellum quod contra vos est, & statim inuenietis asinam alligatam & pullum eum: ea soluite, & adducite mihi: & si quis vobis aliquid dixerit, dicite, quia Dñs his opus habet: & cōfestim dimittet vos. Hoc autem factum est vt adimpleretur quod dictū est per prophetam, dicentem, ¶ Dicite filiæ Sion, Ecce rex tuus venit tibi mansuetus, & sedens super asinam & pullum filium subiugalis. Euntes autem discipuli, fecerunt sicut præcepit illis Iesus. Et adduxerunt asinam & pullū: & imposuerunt super eos vestimēta sua, & eum desuper sedere fecerunt. Plurima autem turba strauerunt vestimenta sua in via: alij autem cædebant ramos de arborib⁹, & sternebant in via: turbæ autem quæ præcedebant & quæ sequebantur, clamabant, dicentes, Hosanna filio Dauid: ¶ benedictus qui venit in nomine Domini: hosanna in altissimis. Et cum intrasset Ierosolymam, commota est vniuersa ciuitas, dicens, Quis est hic? Populi autem dicebant, Hic est Iesus propheta, à Nazareth Galilææ. Et intrauit Iesus in templum Dei, & eiciebat oēs vendentes & ementes in templo, & mensas numulariorum, & cathedras vendentium columbas enerit: & dicit eis, Scriptum est, ¶ Domus mea, domus orationis vocabitur: ¶ vos autem fecistis illam speluncam latronum. Et accesserunt ad eum cæci, & claudi in templo

15 plo: & sanauit eos. ¶ Videntes autem principes sacerdotum & Scribæ mirabilia quæ fecit, & pueros clamantes in templo, & dicentes, Hosanna filio Dauid: indignati sunt, & dixerunt ei, Audis quid isti dicunt? Iesus autem dixit eis, Vtiq;. Nūquā legistis, ¶ Quia ex ore infantū & lactentium perfecisti laudē? Et relictis illis, abiit foras extra ciuitatē in Bethaniam: ibique mansit. Manē autem reuertens in ciuitatem, esuriit. ¶ Et videns fici arborē vnā secus viam, venit ad eam: & nihil inuenit in ea nisi folia tantū, & ait illi, Nunquam ex te fructus nascatur in sempiternum. Et arefacta est continuō ficulnea. ¶ Et videntes discipuli, mirati sunt dicētes, Quomodō cōtinuō aruit? Respondens autē Iesus, ait eis, Amen dico vobis, si habueritis fidem, & non hæsitaueritis, non solum de ficulnea facietis, sed & si monti huic dixeritis, Tolle & iacta te in mare: fiet. ¶ Et omnia quæcunq; petieritis in oratione credentes, accipietis. Et cum venisset in templū, accesserunt ad eum docentes principes sacerdotum & seniores populi, dicentes, ¶ In qua potestate hæc facis? Et quæ tibi dedit hanc potestatem? Respondens Iesus dixit eis, C Interrogabo vos & ego vnum sermonem: quem si dixeritis mihi, & ego vobis dicam in qua potestate hæc facio. ¶ Baptismus Iohannis vnde erat: è cælo, an ex hominibus? At illi cogitabant inter se, dicentes, ¶ Si dixerimus è cælo, dicit nobis, Quare ergo non credidistis illi? Si autem dixerimus ex hominibus, timemus turbam: oēs enim habent Iohannem sicut prophetam. Et respondentes Iesu, dixerunt, Nescimus. Ait illis & ipse, Nec ego dico vobis in qua potestate hæc facio. ¶ Quid autem vobis videtur? Homo quidam habebat duos filios: & accedens ad primū, dixit, Fili, vade hodie operare in vinea mea. Ille autē rñdēs, ait, Nolo. Postea autē penitētia motus, abiit. ¶ Accedens autē ad alterum, dixit similiter. At ille rñdēs, ait, Eo Dñe. Et non inuit. ¶ Quis ex duobus fecit voluntatem patris? Dicit ei, Primus. Dicit illis Iesus, Amen dico vobis, quia publicani & meretrices præcedunt vos in regnum Dei. ¶ Venit enim

¶ Mar. 1. c. 18
Luc. 19. b. 17

¶ Psal. 8. a. 3.

Mar. 11. b.

Mar. 11. c. 10

¶ Sup. 7. a. 7.
Mar. 11. c. 14
Ioh. 15. b. 7.
1. Ioh. 3. d. 24
Mar. 11. d. 18.
Luc. 20. a. 2.

¶ Sup. 14. a. 5.
habebant.
Marc. 6. c. 10.

Mat. 11. a. 1.
Luc. 10. b. 9.
Iha. 5. a. 1. b. 5.
Ierc. 2. d. 21.

Inf. 26. a. 3.
& 27. a. 2.
Ioh. 11. g. 53.

Ps. 117. c. 22.
Act. 4. b. 11.
Rom. 9. g. 33.
1. Pet. 2. a. 7.
Luc. 20. c. 17.
Mar. 12. a. 10.
Zach. 12. a. 3.
Dan. 2. e. 34.

enim ad vos Iohannes in via iustitiae, & non credidistis ei: publicani autem & meretrices crediderunt ei: vos autem videntes nec poenitentiam habuistis postea, ut crederetis ei. **33** ¶ Aliam parabolam audite: Homo erat paterfamilias **D** qui plantauit vineam, & sepem circumdedit ei, & fodit in ea torcular, & edificauit turrim, & locauit eam agricolis: & peregre profectus est. ¶ Cum autem tempus fructuum appropinquasset, misit seruos suos ad agricolas, ut acciperent fructus eius. ¶ Et agricolae apprehensis seruis eius, alium ceciderunt, alium occiderunt, alium vero lapidauerunt. ¶ Iterum misit alios seruos plures prioribus: & fecerunt illis similiter. ¶ Nouissimè autem misit ad eos filium suum, dicens, Verebuntur filium meum. ¶ Agricola autem videntes filium, dixerunt intra se, ¶ Hic est haeres, venite occidamus eum, & habebimus haereditatem eius. **39** ¶ Et apprehensum eum eiecerunt extra vineam, & occiderunt. ¶ Cum ergo venerit dominus vineae, quid faciet agricolis illis? ¶ Aiunt illi, Malos male perdet: & vineam suam locabit alijs agricolis, qui reddent ei fructum temporibus suis. **42** ¶ Dicit illis Iesus, Nunquam legistis in scripturis, Lapidem quem reprobauerunt edificantes, hic est factus in caput anguli? ¶ A domino factum est istud: & est mirabile in oculis nostris: ¶ Ideo dico vobis, quia auferetur à vobis regnum Dei, & dabitur genti facienti fructus eius. ¶ Et qui ceciderit super lapidem istum, confringetur: super quem uero ceciderit, conteret eum. ¶ Et cum audissent principes sacerdotum & Pharisei parabolam eius: cognouerunt quod de ipsis diceret. ¶ Et querentes eum tenere, timuerunt turbas: quoniam sicut prophetam eum habebant.

Parabola de rege qui fecit nuptias filio suo, in quibus discumbens absque veste nuptiali in tenebras eicitur exteriores: tentatur Iesus à Phariseis super censu dando Caesari, & à Sadduceis super resurrectione, quorum redarguit inscitiam, mortuorum euincens resurrectionem: rursumque à legis doctore tentatur super magno legis mandato: vicissim quoque interrogat Phariseos, cuius filius sit Christus.